
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 

 

 

   PORTARIA Nº 104, DE 19 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
DESIGNA como Fiscal Administrativo Flavia 
Helena Conrado Rossato e, como sua 
suplente, a servidora Aline Martins Disconsi.  

 
A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 170, de 17 de março de 2016,  

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR como Fiscal Administrativo do Contrato de 

Prestação de Serviço de tradutor e intérprete de Libras da empresa Incluir 
Tecnologia LTDA ME para o IFRS - Campus Porto Alegre a servidora FLAVIA 
HELENA CONRADO ROSSATO, Matrícula SIAPE 1520685; e, como sua suplente 
ALINE MARTINS DISCONSI, Matrícula SIAPE 1680686. 
 
Parágrafo Único: É objeto desta Portaria a fiscalização do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS PARA 
O IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, firmado com a empresa Incluir Tecnologia 
LTDA ME, CNPJ nº 13.659.873/0001-52, através do Pregão Eletrônico nº 94/2015 e 
Processo n° 23368.000076.2016-47.  
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

 
MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES  

Diretor-Geral Substituta 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria 170/2016 

 

http://www.etcom.ufrgs.br/

